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Ralph Treuthardt und sein Team setzen alles daran, dass ihre Gaste im Bergcafé Aurora «Das Schone
geniessen» konnen. Dabei werden die hohen Anspriiche der Spitzenhotellerie mit Traditionen,
Geschmackern und Zutaten aus der Heimat kombiniert. Einerseits gilt das fir unsere Konditorei unter
der Leitung von Elisio David Pereira Carvalho, aber auch fiir Partnerbetriebe, die wir sehr sorgféltig
auswahlen.

Unser Brot beziehen wir darum bei der Weber-Béckerei in Davos. 2019 haben sie mit der Backerkrone
eine nationale Branchenauszeichnung erhalten. Hier wird also nicht nur vom Brotgenuss geredet, son-
dern der Brotgenuss wird auch wirklich gelebt — das zeigt sich in der hohen Qualitét:

. Triebfahiger Weizensauerteig «Ursin»

. 100 % nattirliche Zutaten bei allen Spezial- und auch Normalbroten

. Garantierte 8- bis 48-stiindige Garphase bei allen Brotsorten

Brotmerkmale:

. Sehr lange Frischhaltung

. Arttypischer, feiner, ausgewogener Brotgeschmack
. Besser verdaulich (weniger FODMAP)

. Schoéne rosche Kruste und Farbung

. Davoser Butter von der Molkerei Davos

Natdrlich liegt uns nicht nur gutes Brot, sondern auch unser Planet am Herzen. Darum legen wir grossen
Wert auf Regionalitat und beriicksichtigen hauptséachlich regionale Anbieter. So unterstiitzen wir die
Wirtschaft in unserer Region und die Lieferwege bleiben stets schon kurz.

Umso erfreulicher, dass auch die Weber-Backerei auf Nachhaltigkeit achtet:

So versucht die Weber-Backerei, den Brotverbrauch fiir ihre Verkaufsladen aufgrund gesammelter
Erfahrungswerte bestmdglich zu planen. Nach Bedarf wird auch am Nachmittag nochmals ofenfrisch
gebacken. Trotz sorgféltiger Planung lasst sich ein Uberschuss aber nicht immer vermeiden. Dank einer
Zusammenarbeit mit «Save our Food Davos» werden nicht verkaufte Produkte bei Ladenschluss
abgeholt und nochmals verwendet.

Bereits bei der Produktion wird auf griine Energie geachtet: Haus und Wasser werden durch eine Warme-
rickgewinnungsanlage geheizt und kaum noch Heizdl bendétigt. Beim Strom setzt die Weber-Béackerei
auf 100 % erneuerbare Energie — aus Davoser Wasserkraft!

Philosophie & Food Waste -« 1



Normalbrot

Halbweissbrot

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenhalbweissmehl 100 %, Weizenkeimlinge

Wahrnehmung:
Rostaromen, Honig, karamellig, heuig

Halbweissbrot 1000g
Halbweissbrot 500g
Halbweissbrot 250¢g

Ruchbrot

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenruchmehl 100 %, Weizenkeimlinge

Wahrnehmung:
Rostaromen, Honig, karamellig, heuig

Ruchbrot 1000g

Ruchbrot extralang 1000g
Ruchbrot 500 ¢

Ruchbrot 250¢g

St. Galler 500¢g

Normalbrot « 1



Spezialbrot

Fruhstucksbrot

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenmehl 50 %, Roggenmehl 30 %, Dinkelmehl 20 %,
Haferflocken, Sonnenblumenkerne, Leinsamen, Sesam

Wahrnehmung:
Réstaromen, Honig, malzig, blumig, fruchtig

Frithstiicksbrot gross 820¢g
Friihstiicksbrot klein 410¢g
Frithstiicksbrotli 69g

Friihstiicksbrotli Diner 42g

Milchburebrotli

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenhalbweissmehl 90 %, Roggenruchmehl 10 %,
Vollmilch, Gerstenmalz

Wahrnehmung:
Milchig, heuig, karamellig

Milchburebrotli Diner 42 g

Tafaaserbrot

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenruchmehl 80 %, Roggenruchmehl 20 %,
Roggensauerteig, Gerstenmalz

Wahrnehmung:
Leicht malzig, fruchtig, blumig, heuig, leichte Sauerteignote

Tafaaserbrot 410g
Tafaaserbrotli 60 g

Sonnenblumenbrot

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenmehle 100 %, Sonnenblumenkerne, Gerstenmalz

Wahrnehmung:
Rostaromen der Kerne, blumig, fruchtig, leicht karamellig

Sonnenblumenbrot 410g
Sonnenblumenbrotli 65¢g

Sonnenblumenbroétli Diner 42 g

Valser Roggenbrot

Allergene und Hauptzutaten:
Roggenruchmehl 10 %, Roggenschrot 40 %, Roggensauerteig,
Weizenruchmehl 10 %, Weizenkdrner gequetscht 40 %

Wahrnehmung:
Fruchtig, blumig, heuig, angenehme Sauerteignote

Valser Roggenbrot 510¢g
Valser Roggenbrotli 76 g

Gerstenbrot

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenhalbweissmehl 80 %, Gerstenmehl 20 %, Leinsamen,
Kiirbiskerne, Gerstenmalz

Wahrnehmung:
Rostaromen der Saaten, blumig, fruchtig, heuig, karamellig

Gerstenbrot 410g
Gerstenbrotli 659
Gerstenbrotli Diner 42g

Spezialbrot + 1



Baumnussbrot

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenmehle 100 %, Baumniisse 12 %, Gerstenmalz

Wahrnehmung:
Fruchtig, blumig, nussig

Baumnussbrot 410g

Emmer Ur Dinkel

Allergene und Hauptzutaten:
Emmer 49 %, Ur Dinkel 49 %, Weizensauerteig Ursin 2%,
Kirbiskerne

Wahrnehmung:
Réstaromen der Saaten, blumig, fruchtig, kernig im Biss

Emmer Ur Dinkel 410g

Odenwalderbrot

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenruchmehl 50 %, Roggenruchmehl 50 %,
Roggensauerteig, Gerstenmalz

Wahrnehmung:
Honig, malzig, fruchtig, blumig, angenehme Sauerteignote

Odenwalderbrot 410g

Piz Paz Dunkel

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenmehle 100 %, Gerstenmalz

Wahrnehmung:
Roéstaromen, fruchtig, blumig, malzig, karamellig

Piz Paz gross 430¢g
Piz Paz klein 220¢g

Piz Paz Biirli 85¢g

Piz Paz Biirli Diner 42g

Piz Paz Rustick

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenmehle 85%, Roggenschrot, Leinsamen, Haferflocken,
Gerstenmalz

Wahrnehmung:
Rostaromen der Saaten, fruchtig, blumig, malzig, karamellig

Piz Paz Rustick gross 430¢g
Piz Paz Rustick klein 220¢g

Piz Paz Rustick Biirli 85g

Piz Paz Rustick Biirli Diner 42g

Piz Paz Dinkel 100 %

Allergene und Hauptzutaten:
Ur Dinkel-Halbweissmehl 100 %

Wahrnehmung:
Honig, fruchtig, blumig, heuig, karamellig

Piz Paz Dinkel 100 % gross 475¢g
Piz Paz Dinkel 100 % klein 255¢g

Piz Paz Dinkel 100 % Biirli 88 g

Piz Paz Dinkel 100 % Biirli Diner 42g

Spezialbrot + 2



Pariserbrot

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenmehle 100 %, Poolish (franzésischer Vorteig)

Wahrnehmung:
Fruchtig, blumig, heuig, leicht karamellig

Pariserbrot 410¢g

Valle Maggia

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenruchmehl 80 %, Roggenruchmehl 20 %

Wahrnehmung:
Honig, fruchtig, heuig, starke Rostaromen, karamellig

Valle Maggia 410g

Butterzopf

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenweissmehl 100 %, Vollmilch, Davoser Butter,
Eier, Gerstenmalz

Wahrnehmung:
Honig, buttrig, blumig, heuig, karamellig

Butterzopf gross 765¢g
Hotelbutterzopf 765¢g
Butterzopf mittel 510g
Butterzopf klein 255¢g
Butterzopf Einstrang 128 g

Ur Dinkel Butterzopf

Allergene und Hauptzutaten:
Ur Dinkel-Halbweissmehl 100 %, Davoser Butter

Wahrnehmung:
Honig, buttrig, blumig, heuig, karamellig

Ur Dinkel Butterzopf 400¢g

Toastbrot mit Butter

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenmehle 100 %, Davoser Butter, Vollmilch, Gerstenmalz

Wahrnehmung:
Buttrig, blumig, heuig

Toastbrot mit Butter 9cm, 465¢g
Toastbrot mit Butter 9cm, 465 g geschnitten

Golf Toastbrot mit Butter, 12cm, 11504
Golf Toastbrot mit Butter, 12cm, 1150 g geschnitten

Spezialbrot + 3



Die ldee

Natirliche Sauerteig-Gebacke herzustellen war schon immer
das Ziel vom fachlich top ausgebildeten Rolf Weber. Dazu
bendtigt man jedoch ein sehr vertieftes Wissen tber die ein-
zusetzenden Rohstoffe sowie die ganzen Gar- und Fermenta-
tionsprozesse. Deshalb gilt das Backen mit Sauerteig zurecht
als Konigsdisziplin des Backerhandwerks.

Die ersten Schritte

Im Friihling 2020 traf sich Rolf Weber mit Johannes Schmidt
von der Schmidt Backerei AG in Lana, Sidtirol. Beide kennen
sich durch ihre gemeinsame, zweijahrige Backerausbildung
an der schweizerischen Richemont Fachschule in Luzern.
Triebfahiger Sauerteig ist die einzige Brotherstellungstechnik,
welche die zwei passionierten Backersleute in ihren Genuss-
werkstétten noch nicht anwendeten. Die Motivation war
gross und sie besorgten sich spezielle Fachbiicher, tauschten
sich mit verschiedenen Lebensmittel- und Sauerteigexper-
ten sowie Universitaten aus. Im Januar 2021 besuchte Rolf
Weber wahrend einer Woche Johannes Schmidt und dessen
Sauerteig. Zusammen entwickelten sie Rezepte und backten
unterschiedliche Produkte: «Wir stellten Baguettes, Butter-
zopfe, Panettone sowie verschiedene Spezialbrote her. Es war
eine sehr fordernde aber interessante Zeit und das Endergeb-
nis war genial. Ich hatte noch nie Brote hergestellt mit einer
so extrem langen Frischhaltung und vollendetem, natiirlichen
Brotaroman, resiimierte Rolf Weber. Zuriick in der Weber-Ba-
ckerei ging es gleich los mit dem grossen Ziel, hauseigenen
Sauerteig herzustellen.

Die HerstellART

Da der Weber-Sauerteig ein waschechter Davoser sein sollte,
war es der Weber-Backerei wichtig, die wilden Hefen von hei-
mischen Gewachsen und Friichten einzufangen. So entschie-
den sie sich fiir Himbeeren, Heidelbeeren und einen Fichten-
zweig. Die Zutaten wurden vermischt und fiir zwei Tage an der
Warme bei 28 —30 °C stehen gelassen.

In dieser Zeit kam es bereits zu einem Garprozess. Die wilden
Hefen, die sich auf den Oberflachen der Beeren und des Zwei-
ges befanden, begannen den Fruchtzucker zu vergaren. Es
entstanden Alkohol, CO2 sowie homo- und heterofermentative
Milchs&urebakterien.

Anschliessend wurden die Beeren und der Zweig abgesiebt.
Der aktive Fruchtsaft wurde nun verwendet, um den Sauerteig
anzusetzen. Aus dem Fruchtsaft und Weizenmehl wurde ein
Teig geknetet. Fiir den fortlaufenden Gér- und Entwicklungs-
prozess war es wichtig, dass dieser jederzeit eine Temperatur
von 27 - 30 °C aufwies. So konnten sich die wilden Sauerteig-
Hefen optimal vermehren.

Der frisch geknetete Sauerteig wurde nun in ein Litermass
gegeben und im Garschrank so lang vergoren, bis sich das
Volumen mindestens verdoppelt hatte. Bei der Weber-Béackerei
dauerte das 29 Stunden und 18 Minuten.

Am 21.01.27 um 21:21 Uhr war es dann so weit: URSIN wurde
voller Kraft und Tatendrang in Webers Brotgenusswerkstatt
geboren. Herzlich willkommen in der Familie Weber!

URSINS Charakter

Mild, joghurtig, fein sauerlich

Er kann franzosisch (FlGte), italienisch (Panettone oder
Ciabatta) und schweizerdeutsch (Webers Roggenbrot)
Wenn man ihn verargert, wird er stechend sauer und hat
keine Lust, aufzugehen.

Wenn man ihn jedoch vergottert und taglich mit grosster
Sorgfalt umsorgt, wie unser top motiviertes Backerei-
Team dies tut, verleiht er all unseren Normal- und Spezial-
broten sowie auch unseren mit Davoser Butter hergestell-
ten, goldpramierten Butterzopfen das einzigartige Weber
Brotaroma und eine unglaubliche Frischhaltung.

Ernahrungsphysiologie

URSIN Sauerteigbrote ...
sind reich an Vitaminen und Mineralstoffen, die durch
unseren waschechten Davoser Sauerteig Ursin optimal
verwertbar sind.
sind viel bekémmlicher und einfacher zu verdauen.
machen unglaublich gliicklich, denn jeder Biss ist ein
100 % natdrlicher und vollendeter Sauerteig Brotgenuss.

Sauerteig Ursin -
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Sauerleig Ursin

Panettone traditionell URSIN

Ursprung:

Die Rezeptur stammt urspriinglich aus Mailand. Im Winter
2021 wurde das Rezept von Rolf Weber in Zusammenarbeit
mit Johannes Schmidt von der Backerei Schmidt AG in Lana,
Siidtirol, weiterentwickelt und verfeinert.

Allergene und Hauptzutaten:

Weizenmehl 100 %, Weizensauerteig Ursin, Eier, Davoser
Butter, Orangen, Zeder, Rosinen, Gerstenmalz, Vanille Tahiti,
Amaretto 28 %

Wahrnehmung:
Fruchtig, blumig, buttrig, siiss, weich, feucht, luftig

Panettone normal 480¢g
Panettone mini 80 g

Auch mit Schokolade erhaltlich.

Vollkornbrot URSIN 97 % UR Dinkel

Ursprung:

Wird wenn immer maoglich aus Bio Ur Dinkel Vollkornmehl vom
Biohof Las Sorts aus der Nachbargemeinde Filisur hergestellt.
Ein unglaublich wertvolles Vollkornbrot welches durch Zugabe
von Leinsamen und Sonnenblumenkernen abgerundet wird.
Der Maismantel verleiht dem Brot einen zuséatzlichen
«Crunchy-Effekt».

Allergene und Hauptzutaten:
Ur Dinkel Vollkornmehl 97 %, Weizensauerteig Ursin, Leinsa-
men, Sonnenblumenkerne, Bliitenhonig, Mais

Wahrnehmung:
Blumig, heuig, karamellig, Honig, fein sduerliche Sauerteignote

Vollkorn URSIN 97 % UR Dinkel 320g

Pharao URSIN

Ursprung:

Ein Brot das lediglich aus vier Zutaten besteht, wie 3000 Jahre
vor Christus. In Agypten entstand damals per Zufall das erste
Brot mit Garung. Was dabei passierte, wurde jedoch erst viel
spater entdeckt.

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenmehl 80 %, Roggenmehl 20 %, Weizensauerteig Ursin,
Gerstenmalz

Wahrnehmung:
Sehr blumig, heuig, leicht malzig, feinsaduerliche Sauerteignote
Ursin, feine Rostaromen der Kruste

Pharao URSIN 320¢g

Webers Roggenbrot 95% URSIN

Ursprung:

Vor 7 Jahren entwickelte Rolf Weber ein reines Roggenbrot mit
einem Sauerteig Vorteig sowie einem Briihstiick welches sehr
lange haltbar und schmackhaft war. Fiir den Trieb wurde bis
anhin Hefe verwendet. Neu ist fiir den Trieb unser Weizen-
sauerteig URSIN zusténdig. Durch die sehr lange Fermentation
ist das wenige Weizenmehl jedoch problemlos vertraglich und
verdaubar.

Allergene und Hauptzutaten:
Roggenmehl 95 %, Weizensauerteig Ursin, Sonnenblumen-
kerne, Haferflocken, Gerstenmalz

Wahrnehmung:
Rostaromen der Sonnenblumenkerne, Honig, malzig, fruchtig,
blumig, ausgepragte Sauerteignote URSIN

Webers Roggenbrot 95% URSIN, 580¢g

Sauerteig Ursin -
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Fluela Brotli URSIN

Allergene und Hauptzutaten:
Ruchmehl 80 %, Roggenmehl 20 %, Weizensauerteig URSIN,
Gerstenmalz, Leinsamen, Sonnenblumenkerne, Sesamsamen

Wahrnehmung:
Blumig, heuig, fein sduerliche Sauerteignote URSIN, leichte
Rostaromen, fluffige Krume

Fliiela Brotli URSIN 80g

Wildheuer URSIN

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenmehl 80 %, Weizensauerteig URSIN, Roggenmehl 20 %

Wahrnehmung:
Ausgepragte URSIN-Sauerteig-Note, starke Rostaromen,
blumig, heuig, sehr feuchte luftige Krume

Wildheuer URSIN 1600g
(nach Wunschgewicht im Laden erhaltlich)

Sauerteig Ursin
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Kleinbrot

Ballon

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenmehle 100 %, Gerstenmalz, (Mohn, Sesam)

Wahrnehmung:
Honig, leichte Rostaromen, blumig, heuig, leicht malzig,
leicht karamellig

Ballon gross 46 g

Ballon Diner 34g

Mohn gross 48g

Mohn Diner 34¢g

Sesam gross 48¢g

Sesam Diner 34¢g
Schlumbergerli Diner 34g
Doppeli Ballon 92g

Hot Dog Brotli XL 160g
Hot Dog Brotli kl. 80g

Webers Burli

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenmehle 100 %

Wahrnehmung:

Ausgepragte Rostaromen der Kruste, blumig, heuig, karamellig

Webers Biirli 72 g
Webers Biirli 50 g

Focaccia

Allergene und Hauptzutaten:

Weizenmehle, Hartweizenmehl, Weizensauerteig URSIN, Gers-
tenmalz, Rosmarin frisch, Olivendl, (marinierte Cherrytomaten,
Zwiebeln, Knoblauch, Oregano, Thymian, Basilikum)

Wahrnehmung:
Fluffiger weicher leicht dliger Biss, blumig, heuig,
ausgewogene Krauternote

Rosmarin 120g
Marinierte Tomaten 145¢g

Kleinbrot = 1



‘eingeback

Schoggi Mais Brotli
Allergene und Hauptzutaten:
Weizenmehle 85%, Maismehl 15%, Eier, Davoser Butter,

Vollmilchschokolade 30%

Wahrnehmung:
Blumig, siiss, leicht herb, feine Rostaromen der zarten Krust

Schoggi Mais Brotli 54g

Butterblatterteig-Mandelgipfel
mit 33 % Butter im Teig

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenweissmehl 100 %, Butter, Gerstenmalz, Eier, Mandeln,
Haselniisse

Wahrnehmung:
Vanille, buttrig, fruchtig, nussig, siiss, karamellig

Znuni Brotli

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenmehle 90 %, Schweizer UR Dinkel Mehl 10 %, Eier,
Vollmilch, Mais, Cranberries, Bananen, Aprikosen, Rosinen

Wahrnehmung:
Sehr fruchtig, leichte Réstaromen der Maisflocken, blumig,
sliss

Zniini Brotli 649

Frichteplunder mit 22 % Butter
im Teig

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenweissmehl 100 %, Butter, Eier, Vollmilch, Gerstenmalz

Gewiirze:
Vanille, Muskat, Koriander, Kardamom, Fenchel, Anis

Wahrnehmung:
Vanille, fruchtig, wiirzig, buttrig, karamellig, siiss

Butterblatterteig-Nussgipfel mit
33% Butter im Teig

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenweissmehl 100 %, Butter, Gerstenmalz, Eier,
Haselniisse, Baumniisse, Mandeln

Wahrnehmung:
Buttrig, fruchtig, nussig, siss, karamellig

Gross
Mini

Hefenussgipfel
Allergene und Hauptzutaten:
Weizenweissmehl 100 %, Eier, Vollmilch, Haselniisse,

Baumniisse, Mandeln

Wahrnehmung:
Fruchtig, nussig, siiss, Rostaromen

Gross

Feingeback « 1



Krazli

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenweissmehl 100 %, Eier, Vollmilch, Rosinen, Mandeln,
Haselniisse

Wahrnehmung:
Vanille, fruchtig, siiss

Gross
Mini

Vanillegipfel

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenmehle 100 %, Butter, Eier, Vollmilch, Gerstenmalz, Mais,
Mandeln

Wahrnehmung:
Honig, Vanille, buttrig, blumig, heuig, karamellig, sliss

Schoggigipfel

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenmehle 100 %, Butter, Eier, Vollmilch, Gerstenmalz,
Haselniisse, Schokolade

Wahrnehmung:
Buttrig, blumig, heuig, nussig, karamellig, siiss

Gross
Mini

Apfelstrudel

Allergene und Hauptzutaten:
Weizenweissmehl 100 %, Butter, Gerstenmalz, Haselnisse,
Rosinen, Zimt, Eier, Apfel

Wahrnehmung:
Fruchtig, siss, buttrig, nussig

Apfelstrudel Stiick
Apfelstrudel ganz (ca. 70 cm)

Feingebéack -+ 2



Cremeschnitte @

Genusstrager und Allergene:
Milch, Vollrahm, Weizenmehl, Gerstenmalz, Vanille, Zucker

Wahrnehmung:
Vanillig, siiss, buttrig, cremig, blattrig, luftig

Saisonale Torten
Erdbeer / Himbeer / Vermicelles

Genusstrager und Allergene:
Mandeln, Milch, Vollrahm, Vanille, Eier, Weizenmehl, Zucker,
saisonale Friichte

Wahrnehmung:
Nussig, vanillig, siss, luftig, fluffig, mirb, frisch, fruchtig

RUeblitorte @

Genusstrager und Allergene:

Karotten, Haselnilisse, Weizenmehl, Eier, Zimt, Mandeln,
Vanille Couverture 54 % (Milch, Soja), Zucker, Raps-Kokosol
(Spuren von Erdniissen)

Wahrnehmung:
Nussig, siiss, herb, feucht

Schwarzwaldertorte @

Genusstrager und Allergene:

Vanille Couverture 54 % (Milch, Soja), Kirschen, Vollrahm,
Zucker, Kirsch 40 %, Weizenmehl, Eier

(Spuren von Mandeln, Haselniissen)

Wahrnehmung:
Rahmig, fruchtig, kakaoig, siiss, Alkohol, luftig, cremig, feucht

Sachertorte @

Genusstrager und Allergene:

Vanille Couverture 54 % (Milch, Soja), Weizenmehl, Mandeln,
Eier, Davoser Butter, Vollrahm, Zucker, Himbeermarmelade
(Spuren von Hartschalenobst)

Wahrnehmung:
Siiss, nussig, kakaoig, herb, feucht, zart schmelzend, knackig

Kirschtorte @

Genusstrager und Allergene:
Weizenmehl, Kirsch 40 %, Haselniisse, Eier, Mandeln, Pistazien,
Zucker (Spuren von Soja, Erdniissen)

Wahrnehmung:
Siiss, nussig, Alkohol, feucht, knusprig

Torten- und Patisseriesortiment + 1



Cheesecake Vegan @ &

Genusstrager und Allergene:
Himbeeren, Kokosnuss, Datteln, Cashew Niisse, Haselniisse,
Kakaobutter, Zucker

Wahrnehmung:
Fruchtig, siiss, gerostet, erfrischend, leicht, knusprig, fest

CHF 5.50

Schlossbergkugeln
Genusstrager und Allergene:
Eier, Zucker, Mandeln, Couverture (Milch, Soja) Vanille,

Kondensmilch, Rahm

Wahrnehmung:
Siss, kakaoig, nussig, verzaubernd

CHF 5.50

Erdbeertortli @
(Saisonal mit Himbeeren)

Genusstrager und Allergene:
Erdbeeren, Milch, Vollrahm, Weizenmehl, Eier, Vanille,

Pistazien, Zucker (Spuren von Soja, Erdniissen)

Wahrnehmung:
Fruchtig, vanillig, siiss, miirb, cremig

CHF 4.00

Punschkugel @

Genusstrager und Allergene:

Milch Couverture 38 % (Milch, Soja), Rum 38 %, Weizenmehl,
Eier, Zucker (Spuren von Soja, Mandeln, Haselniissen,
Erdniissen)

Wahrnehmung:
Siss, Alkohol, herb, kakaoig, feucht

CHF 4.00

Vermicelles-Tortli (Saisonal) @

Genusstrager und Allergene:
Marroni, Zucker, Vollrahm, Kirsch 40 %, Weizenmehl, Eier,
Kokosfett, Kakao (Spuren von Soja, Erdniissen)

Wahrnehmung:
Nussig, siiss, Alkohol, umami, weich, miirb, knusprig

CHF 4.00

Linzerschnitte mit Konfitire @

Genusstrager und Allergene:
Haselniisse, Weizenmehl, Himbeeren, Eier, Mandeln,
Baumniisse, Zucker, Zimt

Wahrnehmung:
Siss, fruchtig, wiirzig, fest

CHF 4.00
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Japonais @ &

Genusstrager und Allergene:

Haselnisse, Eier, Zucker, Vanille, Raps-Kokosdl,
Vanille Couverture 54 % (Milch, Soja)

(Spuren von Mandeln, Erdniissen)

Wahrnehmung:
Siss, nussig, cremig, knackig, trocken

Quarkrahmtorte

Genusstrager und Allergene:
Zucker, Milch, Kokosdl, Gelatine, Eiweiss

Wahrnehmung:
Siiss, rahmig, vanillig, zitronig, cremig, luftig,

Vacherintorte

Genusstrager und Allergene:
Vollrahm, Eier, Zucker | Zusatzliche Genusstrager und
Allergene geméss Glacésortiment

Wahrnehmung:
Siss, rahmig, erfrischend, knusprig, cremig

Geschmacksrichtungen:
Vanille, Mocca, Schokolade, Stracciatella, Fior di Latte,
Haselnuss, Joghurt-Heidelbeer, Erdbeer, Aprikose, Zitrone

Es kdnnen zwei Geschmacksrichtungen pro Torte ausgesucht
werden. Wir bitten um 48h Vorbestellung.

L T L U e
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Williamstorte

Genusstrager und Allergene:

Birnen, Vanille Couverture 54 % (Milch, Soja), Vollrahm,
Davoser Butter, Eier, Williams 40 %, Weizenmehl, Zucker
(Spuren von Mandeln, Haselniisse)

Wahrnehmung:
Siss, vanillig, kakaoig, fruchtig, herb, Alkohol,
rahmig, luftig, miirb, feucht

Ganze Torten

Gibt es bei uns auch

Ohne Alkohol: Friichte-Quark, Joghurt-Himbeer, Riiebli,
Sacher, Schweden, Cheesecake, Himbeer,
Erdbeer

Mit Alkohol: Williams, Kirsch, Schwarzwalder*
*(auch ohne Kirschen und Alkohol méglich)

Verfiigbare Grossen

Cacherin- und Schwedentorte

Cakes

Der Preis ist inklusive anlassbezogener Standarddekoration
und Wunschtext. Wir bitten um 24h Vorbestellung. Kurzfristige
Bestellungen auf Anfrage.

Beispiel Sachertorter

Torten- und Patisseriesortiment + 3



Ganze Torte mit Marzipandruck

Personalisieren Sie Ihre Torte mit Ihrem Wunschbild. Dieses
wird auf essbares Marzipan (max. A4-Format) gedruckt.

Schriftzug CHF 10.00
Druck mit Torte von uns CHF 15.00
Nur Marzipandruck CHF 20.00

Fantasietorten

Gerne kreieren wir eine Fantasietorte nach lhren Wiinschen.

Preis nach Aufwand

Wir bitten um mindestens 72h Vorbestellung.

Motto Geburtstagstorte
(z.B. Toy Story)

ab CHF 8.50 pro Person

Naked Cake
ab CHF 7.00 pro Person

Dekolleté
ab CHF 8.50 pro Person

Hochzeitstorten @

Was wdre der schonste Tag im Leben ohne eine feine Torte?

Gerne stehen wir lhnen mit Rat und Tat zur Seite und kreieren
die perfekte Hochzeitstorte nach lhren Wiinschen.

Fir einen personlichen Besprechungstermin stehen wir nach
Voranmeldung gerne zur Verfligung.

Preis nach Aufwand ab CHF 8.00 pro Person

.2'_, S
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1 Meter Cremeschnitte

Der Klassiker schlechthin!

20 cm Cremeschnitte CHF 28.00
% Meter Cremeschnitte CHF 48.00
1 Meter Cremeschnitte CHF 95.00

Der Preis ist inklusive anlassbezogener Standarddekoration
und Wunschtext.
Wir bitten um mindestens 48h Vorbestellung.
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Champagnertruffes @ &

Genusstrager und Allergene

Zucker, Davoser Butter, Vollrahm, Marc de Champagne 55%,
Milch Couverture 36 % (Milch, Soja)

(Spuren von Hartschalenobst, Eier)

Wahrnehmung
Siss, Alkohol, knackig, cremig

Pistazien-Marzipan @ @

Genusstrager und Allergene

Vanille Couverture 54 % (Milch, Soja), Pistazien, Haselnisse,
Cointreau 60 %, Zucker

(Spuren von Hartschalenobst)

Wahrnehmung
Nussig, siss, herb, Alkohol, zart schmelzend

Cognac Traube @ &

Genusstrager und Allergene

Traube, Zucker, Cognac 40 %, Vanille 54 % und Milch 36 %
Couverture (Milch, Soja)

(Spuren von Hartschalenobst)

Wahrnehmung
Siiss, Alkohol, fliissig, knackig

Orangen @

Genusstrager und Allergene

Vanille 65% und Milch Maracaibo 38 % Couverture
(Milch, Soja), Waffelflocken (glutenhaltiges Getreide),
Orangenabrieb, Vanille

(Spuren von Hartschalenobst)

Wahrnehmung
Fruchtig, siss, herb, vanillig, zart schmelzend, knusprig

Roteli @ &

Genusstrager und Allergene

Vanille 65% und Milch Maracaibo 38% Couverture (Milch,
Soja), Roteli 22 %, Zucker

(Spuren von Hartschalenobst, Eier)

Wahrnehmung
Siiss, herb, Alkohol, zart schmelzend, knackig

Haselnuss @ &

Genusstrager und Allergene

Vanille 65% und Milch Maracaibo 38 % Couverture (Milch,
Soja), Haselniisse

(Spuren von Hartschalenobst, Eier)

Wahrnehmung
Nussig, siss, knackig, zart schmelzend

Pralinen Sortiment - 1



Kokos @ @

Genusstrager und Allergene
Weisse Couverture 36 % (Milch, Soja), Kokosraspel, Zucker
(Spuren von Hartschalenobst, Eier)

Wahrnehmung
Nussig, siiss, rahmig, knackig, cremig
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Milch Truffes @ @

Genusstrager und Allergene

Milch Maracaibo Couverture 38 % (Milch, Soja),
Vollrahm, Zucker

(Spuren von Hartschalenobst, Eier)

Wahrnehmung
Siss, milchig, leicht herb, zart schmelzend, knackig

Weisse Truffes @ @

Genusstrager und Allergene
Weisse Couverture 36 % (Milch, Soja), Kirsch 40 %, Zucker
(Spuren von Hartschalenobst, Eier)

Wahrnehmung
Siss, milchig, Alkohol, cremig, knackig, zart schmelzend

Bergli blau (Kaffee) @ @

Genusstrager und Allergene

Vanille Maracaibo Couverture 65% (Milch, Soja),
Vollrahm, Davoser Butter, Zucker, Kaffeepulver
(Spuren von Hartschalenobst)

Wahrnehmung
Kakaoig, kaffig, herb, zartbitter, wiirzig, knackig,
zart schmelzend

Vanille Truffes @ &

Genusstrager und Allergene

Vanille Maracaibo Couverture 49 % (Milch, Soja),
Vollrahm, Zucker

(Spuren von Hartschalenobst, Eier)

Wahrnehmung
Siss, herb, zartbitter, zart schmelzend, knackig

Bergli rot (Himbeer) @ @

Genusstrager und Allergene

Vanille Maracaibo Couverture 65% (Milch, Soja), Vollrahm,
Himbeermark, Davoser Butter, Zucker

(Spuren von Hartschalenobst)

Wahrnehmung
Kakaoig, herb, zartbitter, fruchtig, leichte Saure, knackig,
zart, schmelzend

Pralinen Sortiment - 3



Steinbockli hell @ & Steinbockli dunkel @ @

Genusstrager und Allergene Genusstrager und Allergene

Mandeln, Milch Couverture 36% (Milch, Soja), Aprikosenpliree, Mandeln, Vanille Couverture 54 % (Milch, Soja), Aprikosenpi-
Zucker ree, Zucker

Wahrnehmung Wahrnehmung

Fruchtig, siss, kakaoig, nussig, zart schmelzend, knackig, Fruchtig, kakaoig, nussig, herb, zartbitter, knackig, leicht zah
leicht zah

CHF 2.50 pro Stiick
CHF 2.50 pro Stiick

Pralinen Sortiment « 5



Bruchschoggi Haselnuss @ & Florentiner @ @

Genusstrager und Allergene
Vanille Maracaibo Couverture 49 % (Milch, Soja), Haselnisse,
Zucker (Spuren von Hartschalenobst)

Genusstrager und Allergene

Vanille 54 % oder Milch 37 % Couverture (Milch, Soja), Voll-
rahm, Zucker, Honig, Mandeln, Orangeat, Zitronat, kandierte
Kirschen

Wahrnehmun
g (Spuren von Hartschalenobst)

Nussig, zartbitter, siss, herb, knackig, hart, zart schmelzend

Wahrnehmung
Fruchtig, nussig, siss, karamellig, zah, zart schmelzend

Confiserie + 1



Trockenguetzli und Biber

Pfaffenhuatli @

Genusstrager und Allergene

Weizenmehl, Zucker, Haselnlisse, Baumniisse, Raps-Kokosdl,
Milch, Eier, Vanille, Zitrone

(Spuren von Soja, Erdniissen)

Wahrnehmung
Nussig, siiss, mirb, feucht, weich

CHF 3.00

Vanillebretzel @

Genusstrager und Allergene
Weizenmehl, Zucker, Eier, Raps-Kokosdl, Milch, Vanille, Zitrone
(Spuren von Soja, Erdniissen)

Wahrnehmung
Siss, vanillig, trocken, miirb

CHF 2.50

Spitzbuab @

Genusstrager und Allergene

Weizenmehl, Zucker, Raps-Kokosodl, Milch, Eier, Himbeerpiiree,
Johannisbeerpiiree, Vanille, Zitrone

(Spuren von Soja, Erdniissen)

Wahrnehmung
Fruchtig, siiss, miirb, knackig

CHF 2.50

Totenbeinli @

Genusstrager und Allergene

Weizenmehl, Zucker, Haselnlisse, Mandeln, Eier,
Vanille, Zitrone, Raps-Kokosol, Milch

(Spuren von Soja, Erdniissen)

Wahrnehmung
Nussig, miirb, trocken, knackig

CHF 2.50

Schoggi S @

Genusstrager und Allergene
Weizenmehl, Davoser Butter, Zucker, Eier,
Vanille, Zitrone, Kakao, Soja

(Spuren von Erdniissen)

Wahrnehmung
Buttrig, siiss, kakaoig, miirb

CH
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Waihen und Streusel

Apfelstreusel @

Genusstrager und Allergene

Apfel, Zimt, Sultaninen, Zucker, Weizenmehl, Sonnenblumenél,
Milch, Eier, Davoser Butter

(Spuren von Hartschalenobst)

Wahrnehmung
Fruchtig, siss, wiirzig, weich, feucht, mirb

CHF 5.50 pro Stiick
CHF 42.00 Ganz

Spinatwahe @

Genusstrager und Allergene
Spinat, Zwiebeln, Schweizer Kase (Milch), Vollrahm, Eier,
Weizenmehl, Salz, Pfeffer, Muskat, Raps-Kokosdl

Wahrnehmung
Gemisig, wiirzig, herb, milchig, weich

CHF 5.50 pro Stiick
CHF 40.00 Ganz

Fruchtwahen @

Genusstrager und Allergene
Friichte, Milch, Vollrahm, Eier, Weizenmehl, Zucker,
Salz, Raps-Kokosol, Haselniisse, Baumniisse

Wahrnehmung
Fruchtig, siuss, rahmig, weich

Aromen
Kirschen, Aprikosen, Zwetschgen, Apfel, Apfel-Rhabarber

CHF 5.50 pro Stiick
CHF 42.00 Ganz

Kasewahe @

Genusstrager und Allergene
Schweizer Kase (Milch), Vollrahm, Eier, Weizenmehl,
Salz, Pfeffer, Muskat, Raps-Kokosol

Wahrnehmung
Késig, wiirzig, milchig, weich

CHF 5.50 pro Stiick
CHF 40.00 Ganz
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Herzpralinen Geschenkkorbe auf Wunsch

Genusstrager und Allergene Weisse Dein Geschenkkorb, so individuell wie du
Couverture 36 % (Milch, Soja), Vollrahm, Erdbeermark, Davoser Bei uns kannst du deinen ganz individuellen Geschenkkorb
Butter, Zucker (Spuren von Hartschalenobst) Wahrnehmung nach deinen Wiinschen zusammenstellen.

Fruchtig, buttrig, siss, zart schmelzend

Hauskonfekt @ Konfi

Genusstrager und Allergene Unsere hausgemachten Konfis

Davoser Butter, Weizenmehl, Eier, Zucker, Fruchtmarmeladen, Aprikosen, Zwetschgen, Pflaumen, Stachelbeeren, Quitten
Mandeln, Haselnisse, Vanille 54 %, Milch und Weisse Couver-
ture 36 % (Milch, Soja), Kokos, Pistazien

Wahrnehmung
Fruchtig, buttrig, kakaoig, leichte Sdure, cremig, miirb, knackig
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Birnenbrot @

Genusstrager und Allergene

Weizenmehle, Baumnisse, Sultaninen, Milch, Gerstenmalz,
Dorrbirnen, Dorrfeigen, Orangeat, Zitronat, Kernobstler 40 %,
Zucker, Salz, Gewiirze (Koriander, Zimt, Sternanis, Anis, Nelken)

Wahrnehmung
fruchtig, nussig, leicht siss, blumig, wiirzig, feucht

Nusstorten @

Genusstrager und Allergene
Weizenmehle, Davoser Butter, Baumniisse, Eier, Vollrahm,

Zucker, Honig

Wahrnehmung
Buttrig, nussig, suss, karamellig, mirb, zart schmelzend

Spezialitaten -

1



Das Highlight Ihrer Feier

Unter dem Motto «das Schone geniessen» bietet unser Catering-
Service individuelle Angebote fiir private und geschéftliche
Veranstaltungen. Da jede Feier einzigartig ist, stimmen wir die
Speisenwahl auf Ihre Wiinsche ab - von regionalen Mendis bis
hin zu erlesenen Aperitif-Happchen oder einem Risotto aus
dem Kupferkessel iber offenem Feuer gekocht. Unser Service-
team steht lhnen mit Herzlichkeit zur Seite und verwdhnt Sie
sowie lhre Gaste mit frischen Produkten aus der Region in
hochster Qualitat und Originalitat, liebevoll per Handarbeit zu-
bereitet. Wir machen den Moment unvergesslich!

Bergcafé Aurora ist die perfekte Wahl fir Ihr nachstes
Catering-Event in der Region Lenzerheide. Jetzt Kontakt
aufnehmen und ein unverbindliches Angebot einholen.

Kasekuchlein

Genusstrager und Allergene
Schweizer Kédse (Milch), Vollrahm, Eier, Weizenmehl,
Raps-Kokosdl, Salz, Pfeffer, Muskat

Wahrnehmung
Kasig, wiirzig, milchig, weich

Wir bitten um 24h Vorbestellung.

Spinatkuchlein

Genusstrager und Allergene
Spinat, Zwiebeln, Schweizer Kédse (Milch), Vollrahm, Eier,
Weizenmehl, Raps-Kokosodl, Salz, Pfeffer, Muskat

Wahrnehmung
Gemliisig, herb, wiirzig, milchig, weich

Schinkengipfeli
Genusstrager und Allergene
Weizenmehl, Schinken, Davoser Butter, Vollrahm, Eier,

Senfsamen, Gerstenmalz, Salz, Pfeffer, Muskat, Paprika

Wahrnehmung
Fleischig, umami, wiirzig, buttrig, blattrig, feucht

Wir bitten um 24h Vorbestellung.

Apéro Sortiment + 1



Kasestangen

Genusstrager und Allergene
Weizenmehl, Schweizer Kase (Milch), Davoser Butter,
Gerstenmalz, Salz

Wahrnehmung
kasig, buttrig, blattrig, luftig

Wir bitten um 24h Vorbestellung.

Krevetten Salat Mini @

Genusstrager und Allergene

Eismeergarnelen (Westatlantik), Mayonnaise
(Senfkorner, Eier), Brandy 40 %, Orangensaft, Ketchup,
Sellerie, Honig, Zitrone, Salz, Pfeffer, Gewiirze

Wahrnehmung
Fischig, wiirzig, erfrischend, weich

Mindestbestellmenge 5 Stiick
Wir bitten um 48h Vorbestellung.

Caesar Salat Mini

Genusstrager und Allergene
Blattsalate, CroGtons (Weizenmehl, Gerstenmalz), Pouletbrust
(CH), Zwiebeln, Senfkorner, Eier, Sellerie, Pfeffer, Salz

Wahrnehmung
Fleischig, leicht, wiirzig, knusprig

Mindestbestellmenge 5 Stiick
Wir bitten um 24h Vorbestellung.

Lachstartar @

Genusstrager und Allergene
Rauchlachs (Norwegen), Davoser Nature Joghurt (Milch),
Dill, Zwiebeln, Salz, Pfeffer, Gewiirze

Wahrnehmung
Fischig, rauchig, erfrischend, umami, weich

Mindestbestellmenge 5 Stiick 4
Wir bitten um 48h Vorbestellung.

Wurst Kase Salat Mini @

Genusstrager und Allergene

Cervelat (Sellerie), Novaier Bergkase (Milch),
Essiggurke (Senf), Zwiebeln, Petersilie, Senfkorner,
Eier, Salz, Pfeffer, Gewiirze

Wahrnehmung
Fleischig, kasig, wiirzig, weich, fest

Mindestbestellmenge 5 Stiick
Wir bitten um 24h Vorbestellung.

Rindfleischtartar @

Genusstrager und Allergene

Rindfleisch (CH), Essiggurke (Senf), Zwiebeln,
Kapern, Petersilie, Senfkorner, Tomaten, Soja,
Eier, Salz, Pfeffer, Gewiirze, Sellerie

Wahrnehmung
Fleischig, wiirzig, umami, weich

Mindestbestellmenge 5 Stiick
Wir bitten um 48h Vorbestellung.
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Bruschettas @ ©®

Genusstrager und Allergene
Weizenmehl, Niisse, Milch, je nach Belag
Kése, Poulet (CH),

Wahrnehmung
Knusprig, leicht sduerlich, siiss, nussig, fruchtig

Blinis @ ©®

Genusstrager und Allergene

Weizenmehl, Hefe, Ei, Olivendl und verschiedene Aufstriche
wie Lachbestellung@cafeaurora.ch, Avocado, Ziegenkése,
Tomaten etc

Wahrnehmung
Buttrig, nussig, Rostaromen, leichte Siisse

Rohschinken-Melonenspiessli

Genusstrager und Allergene
Rohschinken (CH), Melone

Wahrnehmung
Fruchtig, fleischig, wiirzig, erfrischend

Mindestbestellmenge 5 Stiick
Wir bitten um 24h Vorbestellung.

Gemuse Dip

Genusstrager und Allergene
Saisonales Gemiise und 3 verschiedene Saucen:

Cocktail Sauce: Mayonnaise (Senfkorner, Eier), Ketchup,
Orangensaft, Brandy 40 %, Pfeffer, Salz

Tartar: Mayonnaise (Senfkorner, Eier), Essiggurken (Senf),
Sardellen, Kapern, Petersilie, Schnittlauch, Salz, Pfeffer, Zucker

Curry: Mayonnaise (Senfkorner, Eier), Davoser Nature Joghurt
(Milch), Curry (Senfkorner), Pfeffer, Salz

Wahrnehmung
Gemliisig, wiirzig, erfrischend

Mindestbestellmenge fiir 5 Personen
(ca. 160 Gramm, 5- 6 Stébchen pro Person)
Wir bitten um 24h Vorbestellung.

Tomaten-Mozzarellaspiessli @

Genusstrager und Allergene
Tomate, Mozzarella (Milch), Basilikum, Balsamicoglace
(enthalt Sulfite)

Wahrnehmung
Fruchtig, milchig, wiirzig, erfrischend

Mindestbestellmenge 5 Stiick
Wir bitten um 24h Vorbestellung.

Frichtespiessli @

Genusstrager und Allergene
Saisonale Friichte

Wahrnehmung
Fruchtig, erfrischend

Mindestbestellmenge 5 Stiick
Wir bitten um 24h Vorbestellung.
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Partybrot

Fiillung
Schinken, Salami, Kase, Fleischkase

pro Stiick CHF 1.60
Rohschinken, Biindnerfleisch, Ei, Thon, Lachs
pro Stiick CHF 1.70

Verpackung plus CHF 5.00

40-teilig fiir 10 Personen CHF 69.00-CHF 73.00
60-teilig fiir 15 Personen CHF 101.00 - CHF 107.00
80-teilig fiir 20 Personen CHF 133.00 - CHF 141.00

Es kdnnen maximal 4 Fiillungen pro Partybrot gewahlt werden.
Wir bitten um 24h Vorbestellung.

Burlikranz

Biirlikranz ungefiillt mit Dinerbrétchen

CHF 1.20 pro Biirli

Preis Deko nach Aufwand ab CHF 5.00
Wir bitten um 24h Vorbestellung.

Brotplatte geftllt

Fiillung
Schinken, Salami, Kase, Fleischkdse, Rohschinken,
Biindnerfleisch und Garnituren

CHF 12.00 pro Person

Je nach Fiillung (pro Person rechnen wir 2 Brétchen
und ca. 130 Gramm Fleisch/Kése).

Das Original wird mit Milchbura- und Tafaaserbrotli gebacken.
Die Brotplatte kann auch mit 1 Brotsorte Ihrer Wahl gebacken
werden.

Mindestbestellmenge fiir 5 Personen
Wir bitten um 24h Vorbestellung.

Brotli und Mini Gipfeli gefullt

Diner Brétli / Mini Gipfeli gefiillt
Schinken, Kase, Salami, Fleischkase
Lachs, Biindnerfleisch, Rohschinken

Diner Brotli nature, diverse Sorten
Laugenbrétli (normale Brétligrésse)
Schinken, Kase, Salami, Fleischkase
Lachs, Biindnerfleisch, Rohschinken
Mini Brotli gefiillt

Schinken, Kase, Salami, Fleischkase
Lachs, Biindnerfleisch, Rohschinken

Mini Broétli nature, diverse Sorten

Brotsorten fiir Mini Brotli

CHF 2.90 pro Stiick
CHF 4.90 pro Stiick

CHF 1.10 pro Stiick

CHF 3.60 pro Stiick
CHF 5.90 pro Stiick

CHF 2.60 pro Stiick
CHF 3.30 pro Stiick

CHF 1.00 pro Stiick

Ballon, Friihstiick, Paillasse dunkel, Pallasse rustik, Laugen:

keine Mindestbestellmenge

Milchbura, Tafaaser, Gersten, Sonnenblumen:
30 Stiick Mindestbestellmenge pro Brotsorte

Wir bitten um 24h Vorbestellung.
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Canapés

Ganze Canapés

Schinken, Kase, Salami, Fleischkéase, Spargel, Thon, Ei
CHF 4.50 pro Stiick

Lachs, Biindnerfleisch, Rohschinken
CHF 5.50 pro Stiick

Canapés halbiert
Schinken, Kase, Salami, Fleischkéase, Spargel, Thon, Ei

CHF 3.50 pro Stiick

Lachs, Biindnerfleisch, Rohschinken
CHF 3.90 pro Stiick

Wir bitten um 24h Vorbestellung ab einer Menge von 10 Stiick.

Schinken im Brotteig

Ganzer oder halber Bauernschinken im Ruchbrotteig gebacken

Pro Person rechnen wir mit ca. 200 gr. Schinken.
(fr gute Esser 250 bis 300 gr.)

CHF 42.50 pro Kilogramm Schinken
inkl. Brotteig und Dekoration

Wiinschen Sie dazu noch eine Salatauswahl|?
Gerne erstellen wir lhnen eine individuelle Offerte
- griiner Blattsalat

- Gurken

- Karotten

- Tomaten/Mozzarella

- Kartoffelsalat

- Mais

- Randen

Die Salate werden mit franzésischer
und italienischer Sauce serviert.

Preis pro Person CHF 8.00

Wir bitten um 48h Vorbestellung.

Schuttelbrot Snack

Mit Schweizer Hanfniissen in zwei verschiedenen
Geschmacksrichtungen mit Chili und Sonnenblumen-/
Kirbiskernen. Als Begleitung zur kalten Platte oder
als Snack zwischendurch.

Genusstrager und Allergene:

Roggenmehl, Weizenmehl, Weizensauerteig,
Hefe, Salz, Chili, Sonnenblumen-, Kiirbiskernen,
Schweizer Hanfniisse (6 %), Schabzigerklee

Wahrnehmung: e

Wiirzig, scharf, nussig, hart, trocken, e
. . -
knusprig, knackig

CHF 4.20 pro 100g
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Riesenlaugenbretzel

1. Wahlen Sie aus folgenden Fiillungen:
- Salami

— Salami/Kase

- Schinken

- Schinken/Kéase

- Fleischkase

- Fleischkase/Kase

- Kase

- Rohschinken/Kase

- Tomaten/Mozzarella
- Rohschinken

- Lachs

- Biindnerfleisch/Kase
- Biindnerfleisch

2. Verfeinern Sie lhr Riesenbretzel nach Wahl mit:

- Salatgurken

- Salat

— Tomaten

- Essiggurken
— Butter

- Mayonnaise
- Senf

— Cocktailsauce
- Pesto

Ideal zum Zniini oder Apéro fiir ca. 8 Personen.

Wir bitten um 24h Vorbestellung.

Tube
(ganz geflilltes langliches Brot)

1. Wahlen Sie aus Paillasse Dunkel, Rustik oder Pariserbrot

2. Wabhlen Sie aus folgenden Fiillungen
- Salami

— Salami/Kase

— Schinken

— Schinken/Kéase

- Fleischkase

- Fleischkase/Kase

- Kase

- Rohschinken/Kase

- Tomaten/Mozzarella
- Rohschinken

- Lachs

- Biindnerfleisch/Kase
- Biindnerfleisch

3. Verfeinern Sie lhr Tube nach Wahl mit:
- Salatgurken

- Salat

— Tomaten

- Essiggurken

— Butter

- Mayonnaise

- Senf

— Cocktailsauce

- Pesto

Jedes Tube wird einzeln in eine Schachtel verpackt. Auf
Wunsch konnen wir das Tube auch gerne fiir Sie schneiden
(ergibt 6 — 8 Stiicke).

Apéro Sortiment + 6



(O]

<

=

9]

Qo

]

N =

™ 2

P ©

VW — bp_u
< 0 =

S o ® G £ 0
o o T ® ® o
S - 2 =

% i E_£255 5 £
@ - o = : c O
Tt ILEF s g9
w = £ + w 5 o -
- O o [ B [
@ o 1 5 o 5 a 2

O O o - Q
o v ©@ 8 o X

D s R 2 5 Q o o

o 0o © ¥t @ c @
m >N~ F = O D m




